
 

COMUNE DI AIELLO CALABRO 
(Provincia di Cosenza) 

                              Ufficio Tecnico 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DETERMINA N.  85                                              REGISTRO GENERALE N.  132 

DEL  22/07/2022                                                     DEL 25/07/2022 

 

OGGETTO:  Liquidazione fattura emessa dalla Società PUBBLIGARE MANAGEMENT SRL per la 

                                pubblicazione sul  quotidiano a diffusione nazionale  “La Verità” dell’avviso per espletare 

                                una indagine di mercato finalizzata all’affidamento dei lavori di Intervento finalizzato 

                                all’aumento della resilienza al rischio idrogeologico delle strutture e infrastrutture 

                                comunali  -  CIG: ZDD3718D31 

 

L’anno duemilaventidue  il giorno ventidue del mese di luglio nel proprio Ufficio 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO: 

Che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico referente delegato della Centrale Unica di 

Committenza n. 70 del 08/07/2022 è stata impegnato l’importo di € 789,34  IVA del 22% compresa sul 

Piano Finanziario 7.2.99.99. (CAP. 5005), per la pubblicazione  su un quotidiano  a diffusione nazionale e 

su un quotidiano a diffusione locale dell’avviso per espletare una indagine di mercato finalizzata 

all’affidamento dei lavori di Intervento finalizzato all’aumento della resilienza al rischio idrogeologico delle 

strutture e infrastrutture comunali, ed è stato dato atto che l’affidamento è stato effettuato,  nel rispetto 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, alla ditta 

PUBLIFAST SRL Concessionario di Pubblicità con sede legale alla via Rossini  - Castrolibero (CS),  

partita IVA 02468820788; 

Che con la stessa determina è stato dato atto che si provvederà al pagamento a prestazione avvenuta e a 

presentazione fattura da parte della società Publifast srl per la pubblicazione dell’avviso sul “Quotidiano del 

Sud” e da parte della società Pubbligare Management srl per la pubblicazione sul quotidiano “La Verità” ; 

Rilevato che il relativo avviso è stato pubblicato sui quotidiani concordati; 

Vista la fattura elettronica emessa dalla Ditta PUBBLIGARE MANAGEMENT SRL n. 407/2022/PA del 

15/07/2022 di € 585,60 di cui € 480,00 per imponibile ed € 105,60 per IVA del 22% per la pubblicazione 

dell’avviso sul quotidiano a diffusione nazionale “La Verità”;  

Verificata la regolarità della fattura; 

Visti i provvedimenti di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

Vista  la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27/04/2022 di approvazione del Bilancio di previsione  

2022/2024; 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/2000;  

Preso atto dei retro riportati pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 

267/2000; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura, 

 

D E T E R M I N A 
 
� la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

� Di liquidare la somma complessiva di € 585,60 di cui € 480,00 per imponibile ed € 105,60 per IVA 

del 22%, alla Ditta PUBBLIGARE MANAGEMENT SRL per saldo fattura elettronica in 

premessa indicata e relativa alla pubblicazione sul quotidiano a diffusione nazionale “La 



Verità”, dell’avviso per espletare una indagine di mercato finalizzata all’affidamento dei lavori 

di Intervento finalizzato all’aumento della resilienza al rischio idrogeologico delle strutture e 

infrastrutture comunali –  IBAN: IT23G0617539459000000320180 

� Di far gravare la spesa di € 585,60 IVA del 22% compresa sul Piano Finanziario 7.2.99.99. (CAP. 

5005)  del bilancio comunale dando atto che tale somma sarà rimborsata alla stazione appaltante 

dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione 

� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni dalla data 

di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa 

è possibile proporre ricorso  straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 

giorni, sempre decorrenti dalla data di pubblicazione dall’atto di che trattasi all’Albo Pretorio. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Geom. Cuglietta Massimo 

 

 

 

 

 

 

Visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/00 di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rag. Anna Guzzo 

 

Data 25/07/2022 

 

 

 

 

Numero R.P.__________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal _____________________ 

 

Al   _______________________,  per 15 giorni consecutivi a norma di legge 

 

Aiello Calabro,li ______________                                       

 

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

__________________________________ 

 

 
a.p. 


